
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Atención a la Diversidad  
y Calidad Educativa 

 
 
 

 

1/2 

 

RESOLUCIÓN DE 25 DE JULIO DE 2018 DE LA DIRECTORA GENERAL DE 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA AUTORIZANDO LA 

IMPLANTACIÓN DE LA MODALIDAD AVANZADA DEL SISTEMA EDUCATIVO DE 

ENSEÑANZA EN LENGUAS EXTRANJERAS A LOS CENTROS RELACIONADOS 

EN EL ANEXO I. 

La Orden de 3 de junio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que 

se regula el Sistema de Enseñanza en Lenguas Extranjeras en la Comunidad Autónoma de 

la Región de Murcia, tras la modificación efectuada por la Orden 22 de junio de 2017 de la 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes (BORM de 24 de junio), establece en su 

artículo 7.2 que “Para implantar el SELE en bachillerato y la modalidad avanzada en la 

educación primaria y la educación secundaria obligatoria, los centros educativos deberán 

ser autorizados por la dirección general responsable del SELE”.  

Siendo necesario, por tanto, que aquellos centros educativos que no estaban 

autorizados para impartir la modalidad avanzada del Sistema de Enseñanza en Lenguas 

Extranjeras (SELE) obtengan la correspondiente autorización de la Dirección General 

responsable de este sistema de enseñanza.  

Vistas las solicitudes de autorización al SELE, modalidad avanzada, presentadas por 

los centros educativos relacionados en el Anexo I, procede su autorización en los términos 

contenidos en la referida Orden. 

Por cuanto antecede, de conformidad con la competencia otorgada según lo dispuesto 

en el artículo 19.1.b) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 

Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en 

relación con el artículo 6 del Decreto nº 107/2017, de 17 de mayo, del Consejo de Gobierno, 

por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes, 

RESUELVO: 

1. Autorizar la implantación de la modalidad avanzada del Sistema de Enseñanza en Lenguas 

Extranjeras en los centros educativos relacionados en el Anexo I. 

3. Esta autorización quedará supeditada a la comprobación de los requisitos establecidos en 

la Orden de 3 de junio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se 

regula el SELE, modificada por la Orden 22 de junio de 2017. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada en el plazo de un mes ante la Consejera de Educación, Juventud y 

Deportes. 

LA DIRECTORA GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 
Y CALIDAD EDUCATIVA 

Esperanza Moreno Reventós 
(Documento firmado electrónicamente) 

  Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

7/
20

18
 1

0:
29

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

08
ea

36
9-

aa
03

-9
73

9-
49

17
61

25
27

99



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

Dirección General de Atención a la Diversidad  
y Calidad Educativa 

 
 
 

 

2/2 

 

ANEXO I 
 

CÓDIGO 
CENTRO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO NIVEL MODALIDAD ENSEÑANZA 

30002659 CEIP CRISTO DEL CONSUELO CIEZA CIEZA INFANTIL AVANZADA BILINGÜE 

30002660 CEIP ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ CIEZA CIEZA INFANTIL AVANZADA PLURILINGÜE 

30013803 CC LAS CLARAS DEL MAR MENOR LOS NAREJOS LOS ALCÁZARES  PRIMARIA AVANZADA BILINGÜE 

30008741 CEIP GINÉS GARCÍA MARTINEZ MAZARRÓN MAZARRÓN PRIMARIA AVANZADA BILINGÜE 

30004346 CEIP VEGA DEL SEGURA RIBERA DE MOLINA MOLINA DE SEGURA INFANTIL AVANZADA BILINGÜE 

30013141 CC SAN JORGE MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA INFANTIL AVANZADA BILINGÜE 

30013141 CC SAN JORGE MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA ESO AVANZADA BILINGÜE 

30012045 IES LA FLOTA MURCIA MURCIA ESO AVANZADA BILINGÜE 

30018734 CC LA FLOTA MURCIA MURCIA PRIMARIA AVANZADA BILINGÜE 

30018175 CEIP LEBOR TOTANA TOTANA INFANTIL AVANZADA BILINGÜE 

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

7/
20

18
 1

0:
29

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

08
ea

36
9-

aa
03

-9
73

9-
49

17
61

25
27

99


